第 34回 通常総会

５月１５日（土）１４：００より長寿社会を考える会の事務室において、通

常総会が開催されました。委任状を含め出席者が過半数以上に達したため、総

会が成立することを司会者小澤静枝氏が報告し、議長に小澤早枝子氏が選出さ

れました。

理事長および各部担当者より令和 2年度の活動報告・会計報告・監査報告が

なされ、質疑応答が行われました。次に審議事項に入り、第１号議案（役員改

選）、第２号議案（活動方針）、第３号議案（活動計画）、第４号議案（予算）が

発表・審議され、質疑応答の後、承認されました。

今回も昨年同様、コロナ防止対策のため、ご理解いただいた上で、出席をさ

け、委任状をご提出いただきましたこと厚く御礼申し上げます。今後もどうぞ

よろしくお願いいたします。

、

特定非営利活動法人

長寿社会を考える会 お便り
令和 3年 7月

第 44号

令和 3 年度の活動がスタートしました。

昨年度、コロナ禍での活動は、まごころ届け隊主催の地域支援講座は残念な

がら 2 回しか実現できませんでした。

今年度は、年間 6 回の支援講座開催を予定しています。

日程は未定ですが、八王子市高齢者あんしん相談センターめじろの方々と話

し合い、日程は未定ですが、

・小原先生の『わくわく音楽会』

・小川先生の『楽しい音楽会』

・講演会『防災のお話』

を計画中です。

 今年度もコロナ感染対策に十分注意しながら、地域の高齢者がリフレッシュ

され楽しめる場となる支援講座を検討していきたいと思います。

まごころ届け隊 千葉・加藤

まごころ届け隊

～今後の活動について～

 自治会館を利用し 7名限定にて、コロナウイルス感染

対策をして開催しました。

 小原先生は、フェイスシールド着用にて多種多様な楽器

を利用しながら、音遊びを楽しみました。

 今年度もコロナ感染が収まらず、地域支援講座の回数も縮小せざるを得ませんでした。

 9月同様、人数制限し開催いたしました。

 小川先生は、声を出さずに風船を使い、座位にて音楽を

楽しみながら身体を動かし、参加者を楽しませてくれました。

＊「お便り」の第 1号から最新号までを、ホームページでご覧いただけます。

特定非営利活動法人

長寿社会を考える会

ホームページ http://ｎｐｏ-ｃｈｏｕｊｕ.sakura.ne.jp/

〒193-0933 八王子市山田町 1606-12 センティ富士森内

Ｔｅｌ（042）665-2334  Ｆａｘ(042)665-2345

①『わくわく音楽会♪』

日 時 ：令和 2年 9月 10日（木） 10：00～

会 場 ：朝日ヶ丘自治会館

講 師 ：小原信子音楽療法士

【まごころ届け隊地域支援講座】

②『楽しい音楽会♪』

日 時 ：令和 2年 10月 8日（木） 10：00～

会 場 ：朝日ヶ丘自治会館

講 師 ：小川美穂音楽療法士

 ◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇ 主 な 活 動 報 告 ◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇

★ ★

※令和 2年 12月 10日（木）に、台町市民センターの広い

場所で、10 名ほどの音楽会を開催する予定でしたが、残念な

がらコロナ感染拡大により中止となりました。

http://npo-chouju.sakura.ne.jp/